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Mr 13,24–32 

JEZUS OBLJUBLJA, DA 
OSTAJA Z NAMI 

 
Evangeljski odlomek današnje predzadnje 
nedelje liturgičnega leta nam približa 
Jezusov govor o poslednjih časih, ki velja 
za najtežje besedilo evangelijev. Ta težava 
izhaja tako iz vsebine kot jezika. Govori 
namreč o dogodku, ki presega naše 
kategorije. Zato Jezus uporabi podobe in 
besede iz Stare zaveze, predvsem pa doda 
novo središče, ki je on sam, skrivnost svoje 
osebe in svoje smrti in vstajenja. Današnji 
evangeljski odlomek se začne z 
apokaliptičnimi podobami: »Sonce bo 
otemnelo in luna ne bo dajala svoje 
svetlobe. Zvezde bodo padale z neba in 
nebeške sile se bodo majale«. Ta del je 
nato omiljen s sledečim: »Tedaj bodo videli 
Sina človekovega priti na oblakih z veliko 
močjo in slavo.« 
Sin človekov je sam Jezus, ki povezuje 
sedanjost s prihodnostjo. To potrdijo 
naslednje Jezusove besede: »Nebo in 
zemlja bosta prešla, moje besede pa 
nikakor ne bodo prešle.«  
Vsak človek, ki razmišlja, pomisli na svoj 

 
 
 

 konec. Kdo ne želi doseči svojega 
končnega cilja? Toda najprej nam bo 
potrebno priti na jasno, kaj ta cilj sploh je oz. 
kje se ta cilj nahaja.  
Za vernike ni dvoma: zemljo in vse, kar je 
na njej, čaka konec. Vsakega človeka čaka 
smrt in takoj po smrti je Božja sodba, ki bo 
končno potrjena po vstajenju ob koncu 
sveta. O tem govori prerok Danijel, prav 
tako evangelist Marko in na svoj način tudi 
pismo Hebrejcem.  
Evangelij ni oznanilo, ki bi nas hotelo 
strašiti, marveč je Jezus prišel, da bi nam 
pomagal in dal pogum. Njegovo oznanilo 
se ne nanaša na kakšne svetovne 
katastrofe in nesreče, ampak na nas, na 
vsakega posameznika izmed nas, na naše 
življenje. Ni nam potrebno dolgo 
premišljevati in v svojem življenju bomo 
našli trenutke krize, ki so bile za nas, kot bi 
bil »konec sveta«. A Jezus nam danes 
sporoča: Nikar se ne bojte takega ali 
drugačnega »konca«, saj sem jaz vselej z 
vami! 
 

Po: E. Mozetič 
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»NEBO IN ZEMLJA BOSTA 
PREŠLA, MOJE BESEDE PA 

NIKAKOR NE BODO PREŠLE.« 
 
Danes nekateri to izjavo postavljajo pod velik 
vprašaj. V neki zbirki izrekov za in proti 
obstoju Boga (mnogo več jih je proti kakor 
pa za) je slavni kulturnik in novinar zapisal: 
»Vera bo izumrla. … Tehnika je potisnila 
vero v njen zaton.« 
Če se nekateri v imenu vere čutijo poklicane, 
da oznanjajo skorajšnji konec sveta, se drugi 
v imenu sveta čutijo poklicane, da oznanjajo 
skorajšnji konec vere. Oboji imajo skupnih 
nekaj stvari. Oboji so pripravljeni priseči, da 
je trenutek, ki ga razkrivajo, zelo primeren; 
oboji so pripravljeni popravljati datum konca, 
ko se izkaže, da so se zmotili; nihče izmed 
njih pa se niti najmanj ne vznemirja zaradi 
preteklih laži. 
To me potrjuje v nekem mojem prepričanju: 
Znanost sama ne oddaljuje od vere, pač pa 
teorije, zgrajene na znanosti; kakor tudi 
trpljenje, ki ga človek osebno prenaša, 
običajno ni vzrok za zavračanje Boga, pač 
pa ugotovitve nekaterih o »trpljenju sveta«, 
ki nastajajo za pisalno mizo in jih najdemo v 
razpravah, dramah, romanih. 
Če je verjeti, da smo priča zatonu vere, je to 
zato, ker človek išče znamenja na 
napačnem mestu in na napačen način: v 
knjigah, namesto v življenju, pri učiteljih, 
namesto pri pričevalcih. Morda imamo vtis, 
da »množice« ohranjajo vero le še kot brlečo 
svetilko, ki ne zmore več vplivati na 
življenjske odločitve; morda pa le moramo 

biti previdnejši pri teh sodbah. Bog je bolj 
uvideven, kot so številni sociologi, in zna 
ovrednotiti tudi to brlečo svetilko. Pisano je, 
da on »nalomljenega trsta ne bo zlomil in 
tlečega stenja ne ugasil«. 
Največja modrost, ki jo lahko dosežeta svet 
in vera, je v tem, da bi se prilagajala za 
medsebojno sožitje in si, če je le mogoče, 
podajala roki ter razblinjala skrivnost 
tuzemskega življenja in smrti.  

Ervin Mozetič 
 
 

OB SVETOVNEM DNEVU 
UBOGIH 

 
Živimo v času, ko so potrebe ubogih 
potisnjene v ozadje. Pritisk k sprejemanju 
lagodnega načina življenja je vse večji, 
medtem pa so glasovi ubogih preslišani. 
Nagibamo se k temu, da zavračamo vse, 
kar odstopa od modela življenja, 
namenjenega predvsem mlajšim 
generacijam. Te pa so še posebej 
dovzetne za kulturne spremembe. 
Zatiskamo si oči pred vsem, kar je 
neprijetno ali povzroča trpljenje, 
povzdigujemo pa telesne lastnosti, kot bi 
bile glavni smisel našega življenja. 
Navidezna resničnost postaja 
pomembnejša od resničnega življenja, ta 
dva svetova pa se vse bolj združujeta v 
enega. Ubogi postajajo zgolj posnetek z 
zaslonov, ki nas za trenutek prizadene, 
ko pa jih srečamo na ulici, nam je 
nelagodno in pogledamo stran. Naglica, 
vsakodnevna spremljevalka našega 
življenja, nam preprečuje, da bi se ustavili 
in pomagali drugim. Dobrodelnost je 

 
Za duhovno rast 
 
 



najlažje preložiti na druge. A ne 
pozabimo: poklicanost vsakega kristjana 
je, da se sam dejavno vključi vanjo. 
 

 papež Frančišek 
 
 
 

 
 
 

 Teden od 17. do 23. novembra 
2024 je teden zaporov (»Jezus se je ozrl 
vanj in ga vzljubil« Mr 10,21). Namen 
tedna zaporov je, da bi se kristjani 
zavedali potreb zapornikov in njihovih 
družin, žrtev kaznivih dejanj, zaposlenih in 
vseh drugih, ki skrbijo za 
zapornike. Vabljeni k svetim mašam in 
molitvi za vse, ki so povezani z zapori. 

 Sveti Frančišek Asiški je slišal 
Gospoda: »Frančišek, popravi mojo 
Cerkev.« To pravi tudi nam. Frančiškova 
karizma nas osvobaja in poživlja našo 
vero. Zato vabimo člane Frančiškove 
družine na srečanje, ki bo v ponedeljek, 
18. 11., po večerni sveti maši v 
veroučni učilnici.  

 Nikodemovi večeri bodo potekali v 
Mariboru od 18. do 20. 11., in bodo 
osredotočeni na pomembnost tako 
psiholoških kot duhovnih vidikov zdravja, 
saj razumemo, da je človek celostno bitje, 
kjer sta duševno in duhovno zdravje 
neločljivo povezana z njegovim telesnim 
stanjem. Program večerov in predavatelje 
najdete na spletni strani Univerzitetna 
župnija Maribor. Možnost je za prevaljske 
študente, ki študirajo v Mariboru. 

 Na voljo so Marijanski koledarji (3,30 
€), listni stenski koledarji (0,70 €), 
Družinska pratika (7,90 €); za naročnike pa 
še Mohorjeve knjige. 
 

 
 

 Miklavž bo obiskal in obdaril  otroke 
nižje starostne skupine /predšolske in 
otroke nižjih razredov/ IZ NAŠE 
ŽUPNIJE na svoj god, to je 6.12.2024, 
ob 16.00 v župnijski cerkvi. Darilca za 
vse prijavljene otroke bodo brezplačna, 
potrebno je le sporočiti ime, priimek in 
naslov bivanja otroka na mail naše 
župnije:      zupnija.prevalje@gmail.com 
do vključno nedelje, 24.11.2024. Tako 
bomo lahko pripraviti ustrezno število 
daril za vse. Poznejših prijav ne bomo 
mogli upoštevati. 

 Zopet lahko močno pohvalimo številne 
prostovoljce – moške in ženske, ki so bili v 
minulem tednu udeleženi pri gradnji naših 
župnijskih prostorov – se razume tudi 
dobrotnike v denarju. 

Stropovi so končani; tudi keramiki manjka 
samo še par ur - bi že bila položena, a je 
zmanjkalo ploščic; in kar je še posebej 
pomembno – vsi novi prostori imajo novo 
streho. Primerno je vedeti, da bomo morali 
skoraj vse te uspehe tudi plačati, kar 
znaša preko 50.000,00 €. 

 
 Oznanila 
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Župljane in krajane prosim za 
razumevanje in velikodušnost, še zlasti 
mlajšo generacijo, da se pridruži tem 
zgodovinskim župnijskim naporom. 

 
DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: Rajko Ortan 50 €; Marija Perše 
158 €. 
Po TRR: N. N. 200 €; N. N. 100 €; N. N. 100 
€.  
- Doslej zbrani skupni znesek: 49.000,00 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 
 

 

 

17. 11. 2024  - 33. NEDELJA MED LETOM 
 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.00 pevske vaje za otroke 
9.30 za +Ivana in Marjana Borovnika 
 
PONEDELJEK,  18. 11., Filipina 
18.00 somaševanje: 
- za +Vilija in Marijo Kert 
- za +Anito Zadravec, Mirko in Anica 
Sekavčnik 
 
TOREK, 19. 11. –  Matilda, redovnica 
18.00 somaševanje: 
- za +Hermana in Vasja Bukovec ter 
starše Hober 
 

- za +Marijo Strojnik, vnuki 
 
SREDA,  20.  11. – Edmund, kralj 
7.30 za +Alojza Kotnika, Marko in Marjetka 
Stanimirovič 
 
ČETRTEK,  21.  11. , Darovanje Device 
Marije 
9.30 v Domu (!!) za vse letos v Domu 
umrle 
17.00 za +Ano Fužir, osm., vsi njeni 
18.00 somaševanje: 
- za +Floro, Ernesta in Anko Berložnik 
- za +Marjeto Lodrant, Marija Lodrant  
 
PETEK, 22. 11., Cecilija, devica, 
zavetnica cetrkvenega petja in glasbe 
18.00 za +Zdenka Filip Štern 
 

SOBOTA, 23. 11., Klemen I., papež 
18.00 za +Predanove 
 

24. 11. 2024  - NEDELJA KRISTUSA KRALJA 
VESOLJSTVA 

   NEDELJA CERKVENEGA PETJA  
IN GLASBE 

 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 

 

9.30 za vse žive in pokojne prevaljske 
cerkvene pevce 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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